

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2026
Processo Administrativo Nº 106/2026
Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES
Data de Publicação: 07/08/2026 16:32:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/08/2026 10:15:32

Ampliação para acesso principal da sede social da Sociedade de Damas Canto da Amizade da localidade de
Linha Bonita de acordo com a Lei Municipal nº 3628/2026

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata (sem escavação para colocação de fôrmas). AF 01/2024			
Quantidade: 0,75	Valor Unit.: 193,30	Valor Total: 144,975	
Item: 2	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=20 Mpa, traço 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 L. AF 05/2021			
Quantidade: 0,24	Valor Unit.: 651,76	Valor Total: 156,4224	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos maciços de 5 x 10 x 20 cms (espessura 10 cms) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF 05/2020			
Quantidade: 4,36	Valor Unit.: 174,01	Valor Total: 758,6836	
Item: 4	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lastro com material granular (pedra britada nº 3), aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *10 cm*. AF 01/2024			
Quantidade: 3,45	Valor Unit.: 209,85	Valor Total: 723,9825	
Item: 5	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Poste metálico em tubo de aço galvanizado DN 80 mm (3?), espessura 3 mm, inclusive pintura sobre superfície metálica, fornecimento e instalação			
Quantidade: 8,1	Valor Unit.: 184,98	Valor Total: 1.498,338	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação e instalação de tesoura (inteira ou meia) em aço, vãos maiores ou iguais a 6,0 m e menores ou iguais a 12,0 m, incluso içamento, exclusive pintura. AF 10/2025			
Quantidade: 218,22	Valor Unit.: 15,31	Valor Total: 3.340,9482	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical (em Kg), exclusive pintura. AF 10/2025_PS			
Quantidade: 213,73	Valor Unit.: 14,21	Valor Total: 3.037,1033	
Item: 8	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical (em Kg), exclusive pintura. AF 10/2025_PS			
Quantidade: 78,66	Valor Unit.: 77,06	Valor Total: 6.061,5396	
Item: 9	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Chapim (rufo capa) em aço galvanizado, corte 33. AF 11/2020			
Quantidade: 7,6	Valor Unit.: 51,63	Valor Total: 392,388	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO WINCK DORNELLES	112	19.963.211/0001-58	16.114,3806	16.114,3806		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI